جایگاه ایران در این ترتیبات بر اساس ماهیت روابط ایران و آمریکا از ایفای نقش بازیگر در ترتیبات امنیتی تا شکل‌گیری ترتیبات بر علیه ایران در نوسان بوده است. اشغال عراق و تحولات پس از آن چالش‌های اساسی فراروی ترتیبات امنیتی منطقه ایجاد و لزوم شکل‌گیری

انگلیسی تا پایان دسامبر ۱۹۷۱/آذر ۱۳۵۰ منطقه خلیج فارس را ترک گفتند.^(۱) از آن هنگام تاکنون یکی از مسائل مورد توجه دولتهای منطقه و فرمانطقه موضوع تأمین امنیت خلیج فارس و راهکار مناسب برای تأمین آن بوده است.